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engang mere morsomt af at blive gentaget så 
mange gange. 

Poulsgaard (FP): 
Nu begynder det i hvert fald at blive mor- 

somt. Nu skal vi altså høre, at det også er et 
poppet forslag. Mit parti har den holdning, 
at ethvert parti i dette høje ting skal have ret 
til at fremsætte de forslag, som partiet finder 
det rimeligt at fremsætte, og derfor vil vi og- 
så diskutere VS' forslag om privatisering af 
en hel masse områder, der kommer lige efter 
dette. Vi kunne også godt sige, at det var 
poppet, men jeg skal være ordfører ved det, 
og jeg kunne ikke drømme om at sige, at det 
var poppet, for det er VS' mening, og den 
skal de da have lov til at have. At komme og 
bebrejde et seriøst arbejdende parti, at det 
kommer med et ærligt ment forslag og et for- 
slag, der har genklang i befolkningen, er ikke 
rimeligt. Prøv at tage en folkeafstemning om 
dette forslag! Det siger jeg ikke at vi skal, 
men så kunne vi se, hvem der vandt. Den 
ville vise, at denne folketingssal var fuld- 
stændig ude af trit med befolkningen. Og så 
skal man høre, at forslaget er poppet! VS 
burde være blevet væk fra talerstolen. 

(Kort bemærkning). 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Man kunne fristes til at imødekomme hr. 

Poulsgaard på den måde, at man kunne fore- 
slå, at de medlemmer, der ikke følte, de var 
deres løn værd, kunne få nedsat deres løn. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Vi har jo kun vælgerne til at afgøre, hvem 

der er deres løn værd. Jeg kunne godt stå her 
og nævne en masse navne, men der er nok 
nogle, der ville være uenige med mig, så det 
tror jeg vi skal undlade. Men jeg ved, der var 
nogle i mit parti, der engang forsøgte at blive 
fri for at modtage den dyrtidsregulering, vi 
skulle have, men det kunne de simpelt hen 
ikke blive. De skulle have den. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 

vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til udvalget for forretnings- 
ordenen. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

11) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 9: . 

Forslag til folketingsbeslutning om privatise- 
ring. 

Af Wilhjelm (VS) m.fl. 
(Fremsat 18/10 83). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Finansministeren (Christophersen): 
Det er et meget vidtrækkende forslag, dér 

er fremsat. Jeg vil godt på regeringens vegne 
give udtryk for vores taknemlighed over, at 
VS nu også aktivt går ind i hele den overvej- 
else, vi selv har lagt megen vægt på: at un- 
dersøge, om der er områder, hvor private 
med større udbytte kunne løse opgaverne, 
end det offentlige kan, men jeg må sige som 
regeringens standpunkt, at vi synes, dette er 
at gå for vidt. Vi synes, det er så vidtrækken- 
de forslag, at vi ikke kan medvirke til dem. 
Jeg kan godt se det charmerende ved mange 
af tankerne, men desværre, jeg må afvise for- 
slaget. Jeg må anmode VS om at søge at få 
andre til at støtte det. 

Poulsgaard (FP): 
Nu kunne man jo så også sige, at dette var 

et poppet forslag, men det vil jeg aldeles ikke 
gøre, for der er da tanker i det, som svarer til 
dem, vi i fremskridtspartiet har gjort os, og 
som vi absolut kunne støtte. Men nu ligger 
forslaget jo her som en helhed, og så må vi 
sige nej til det. Det indebærer dog ikke, at vi 
ikke mener, at nogle af de punkter, som for- 
slaget er delt op i, var det en god idé at se 
på. Vi mener ligesom forslagsstillerne, at det 
økonomiske råd er så inderligt overflødigt, at 
vi sagtens kunne undvære det. Vi mener hel- 


